
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2945 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 02
ATA EXTRATO PARCIAL .................. página 02
CONVOCAÇÃO .................................... página 03

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

 

    

 

    
   

   

 

    

  
ANO XXIII - Nº 2945 CADERNO ÚNICO DAVIAVISA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

- PIAUÍ

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

  

 

TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2021

 

 

SUMÁRIO

PORTARIAS cerreereeereereneereeenssesaesasões página 01

AVISOS errrereeeeerereeseerereseerrrress página 02

ATA EXTRATO PARCIAL is página 02

CONVOCAÇÃO página 03

 

 

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

me. Lave as mãos com frequência, com Mm, Evite tocar olhos,nariz e boca com as

a e água e sabão,ou higienize com mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão.

Aotossir ou espirrar, cubra nariz e as Não compartilhe objetos de uso

boca com lenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, comotalheres,toalhas,E

  

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

com outras pessoase fique em casa E os ambientes ventilados.

até melhorar.

    
 

PORTARIAS PORTARIAS

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

PARMAIRA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

PORTARIA Nº 48/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO

ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E CIDADANIA.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL,no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da
Lei nº 8.6 3 e processos administrativos abaixo relacionados,

 

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor Efetivo JOÃO LEONEL SOARES MARINHO,
portador do CPF nº 012.031.283-20 e ocupante do cargo de Gerente de Controle
Patrimonial e a Servidora Efetiva CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, portadora do
CPFnº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de Almoxarifado, lotados na
Secretaria de Desenvolvimento Social dadania, para exercer o encargode Fiscal
de Contrato, de acordo comas informações abaixo

  

PROCESSO
ADMINISTRATIVO

71/2021

CONTRATO FORNECEDOR CNPJ   
V. MACHADO & CIA 06.703.805

LTDA 06.703.805    
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, comefeito

retroativo à data da assinatura do contrato

Pamaíba (PI), 24 de agosto de 2021

Aeeerguero
Denise Rêgo Chaves Mazulo

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC  

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA

pamsnmã SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

PORTARIA Nº 49/2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO

ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E CIDADANIA.

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA
m O que dispõeo Art. €  

 

  

 

CECILIA ARAUJO LIMA, CPF

je ra d ama Primeira |

 

o PROCESSO
ADMINISTRATIVO

CONTRATO FORNECEDOR CNPJ

JELTA
021 VEÍCULOSE 05.38

MAQUINAS LTDA
01 19440/.   

Art. 2º Esta Portaria entra emvigor na data de sua publicação, comefeito

contrato. retroativo à data da assinatura 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 20212

PORTARIAS AVISO DE LICITAÇÃO

ATA EXTRATO PARCIAL ATA EXTRATO PARCIAL

2 Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXHI - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021

 

PORTARIAS
  

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

SECRETARIA DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA
Emma ARTICULAÇÃO COM AS FORÇASDE SEGURANÇA

 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃODE FISCAL DE CONTRATO Nº 20/2021

FoESRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO COM AS
RÇAS DE SEGURANÇA, no usode suasatribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no processo administrativo nº 1852312021, tendo como objeto
a aquisição de veículos de interesse da SETRANSAFS;

CONSIDERANDO oart. 67, da Lei 8666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Servidora PENÉLOPE MIRANDA DE BRITO, matrícula nº 17175, CPF

032.895.803-42 para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 306/2021, firmado entre esta:

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança —

SETRANSAFS e a Empresa JELTA VEICULOS E MAQUINAS LTDA., para aquisição de veículos

para atender as necessidades da Guarda Civil Municipal de Pamnaiba- PJ, de interesse da Secretaria
de Transporte, Trânsito e da Articulação com as Forças de Segurança.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se

 

Secretário de Transporte, Trânsito e da
Articulação com as Forças de Segurança

SETRANSAFS

Rua Santa Cecília, nº 795* Bairro Boa Esperança * Parnaiba-PI + CEP: 64215-590

ATA EXTRATO PARCIAL

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO
 

ESTADODO PIAUÍ
TURA MUNICIPALDE PARNAÍBA PARNAÍBA  

 
AVISO DELI AÇÃO

PREGÃOELETRÔNICONº070/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LABORATÓRIO PARATESTE RÁPIDO MOLECULAR PARA TUBERCULOSE (TRM-TB),

A, BANQUETA GIRATÓRIA, CADEIRA PARA
ADEIRA, CRONOMETRODIGITAL, CAIXA TÉRMICA, AGITADOR

DE TUBO, TUBO FALCON E ESTANTE DE TUBO PARA ATENDER O LABORATÓRIO

MUNICIPAL DE PARNAIBA DA SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE.

 

  

 

O Município de Pamnaiba-PI tomapúblicoque realizará a licitação na modalidade abaixodiscriminada, cujo
certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Municipais n.º

440/06 e 452/06,e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e

suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 26/08/2021,
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/09/2021 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS:08/09/2021 ÀS09:00H. Paratodasas referências de temposerá observado

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação

   

 

relativa ao certame. RETIRADA DOEDITAL Nosite www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente nosite

www licitacoes-c.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de
  informaç:

 

ções complementares, tais comoresposta esclarecimentos, impugnações, alterações de datas entre

outras. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaíba/PI, CEP:

64215-115, s: de Licitações, setor de Pre; Horário de atendimento: segundaà sexta-feira, de 07:30 às

13:30 horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(iparnaiba.pigov.br LOCAL: -
www licitacoes-e.com.br

    

 

Parnaíba(PI), 24 de agostode 2021.

Adriene Araújo Cardoso
Pregoeira

ATA EXTRATO PARCIAL

  

ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

ATA EXTRATOPARCIALNº47/2021 — PMP- PARNAIBA-PI

PROCI O ADMINISTRATIVONº 18015/2021

PREGÃOELETRÔNICONº51/2021

   
  

STRO DE PREÇO PARA A EVE
DESCARTAVEL PARA ATENDER AS NEC
EDUCAÇÃO-SEDUC.

 

  
AL AQU ÃO DE MATERIAL

SIDADES DA SECRETARIA DE

 

 

 

Bruna Miranda Gomes
cação: 23/08/2021

Homologação: 23/08/2021

BENEFICIÁRIODOSISTEMA DE REGISTRODE PREÇOS.

  

VALOR
ITEM D) UNITÁRIO

 

RIÇÃODO ITEM QUANT. UND

 

COPODESCARTÁVEL150 ML, PACOTE COM .) p 3.56! 100 UNIDADES.MARCA: Bonoplast +.000 Pet R$ 3,56  
VENCEDOR €.S NASCIMENTODESOUSA &CIA LTDA
 

COPO DESCARTÁVEL 200 ML, PACOTE COM

 

 

 

2 3 '
* 100 UNIDADES. Marca: Bonoplast 000 | Por REA

VENCEDOR CS NASCIMENTODESOUSA &CIA LTDA

COLHERDESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, , o a
3 PACOTE COM50UNIDADES. Marca:Plast suo | Pet R$3,12

VENCEDOR| C.S NASCIMENTODESOUSA &CIA LTDA
[PRATO DESCARTÁVEL FUNDO COM 15 CM DE] ,« "

a 500 PC”é | DIÂMETRO, PACOTE COM10 UNIDADES ta | En na |
VENCEDOR FRACASSADO

PAPEL TOALHA INTERFOLHAS DUAS DOBRAS
s 100% FIBRA CELULOSE, MACIO E| 4.000 PCT RS

ABSORVENTE DIMENSÕES: 23 CM x 20 CM
VENCEDOR FRACASSADO

" COPO DESCARTÁVEL 300 ML, PACOTE COM] +00p | Sc EGOR
100 UNIDADES. Marca:Bonoplast

VENCEDOR €.S NASCIMENTODESOUSA &CIA LTDA
 

E ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

ENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

  

!. O objetodeverá ser fornecido pelaeventual contratada na formaestabelecida no Edital dalicitaçãoe
Termode Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Comprase/ou Requisições,
semprejuízo dapreservaçãodasvantagense qualidadedoobjeto.

2. Os Itens emregistrodestinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2021/2022. A Ata de
Registrotemvalidade de 12 (doze) meses, contadosda publicaçãodeste extrato

 

3. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportaráa
despesa
4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o
distribuirá ao Gerenciador do SRP, comdevida anuência daSecretaria de Gestão. As cópias dos documentos
(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devemfazer parte integrante doProcesso
Administrativo,a fimde instrui-lo adequadamente.
5. A Ata de Registro de Preços, emtodoseu teor, ficarecepcionada poreste extrato de publicação como nele

transcrita, inclusive paraefeito de renegociação.

INFORMA PARA EFEITOS CONTRAT!

 

LICITANTE C.S NASCIMENTODESOUSA &CIA LTDA

CNPJ 15.630.066/0001-32 | INSC. ESTADUAL

 

 
 

 

 
   ENDEREÇO EPERANÇA ESPERANCA II, RUA “A” BAIRRO BOA CEP 64215-750

CIDADE PARNAIBA-PI [EMAIL] prcontaanorman.com
CON o CLETO SANDYS NASCIMENTODE SOUSA

CPF 306.490,133-87

RG 781 391 SSP/PI

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021 3

CONVOCAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021 KR)
 

 

CONVOCAÇÃO
 

-s ESTADO DOPIAUÍ
EE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ETA

CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa
na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão
Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente CONVOCAR a empresa GEOPLAN
CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº 63.347.371/0001-64, para a
sessão que dará continuidade licitação na modalidade CONCORRÊNCIANº 02/2021, cujo objeto é E |
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA ELÉTRICA,
VISANDO A AMPLIAÇÃO NO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA,
COM A INSTALAÇÃO DE REDES ELÉTRICAS, NOVAS LUMINÁRIAS OU SUBSTITUIÇÃO DE
LUMINÁRIAS ANTIGAS INCLUINDO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, CONFORME PROJETO EXECUTIVO, TERMO DE REFERÊNCIA, MEMORIAL
TÉCNICO E PLANILHAS EM ANEXO,DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, que será realizada no dia 26 de agosto de 2021, às
11:00 horasnasala de Licitações desta Prefeitura, localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama,
em Parnaiba PI. Paraíba - PI, 24 de agosto de 2021. Wellington Mariano Ost Lopes - Presidente da
Comissão Permanente deLicitação grupo |.

 

CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, pessoajurídica de direito público interno, com sede administrativa
na Rua Itaúna n.º 1434, Bairro Pindorama, CNPJ n.º 065.544.30/0001-31, através da Comissão

Permanente de Licitação (Grupo 1), vem pelo presente CONVOCARas empresas: CONSTRUTORA
& LOCADORA SANTOS EIRELI CNPJ Nº 11.837.518/0001-09, IMPACTTO ENGENHARIA E
INDÚSTRIA DE PRÉ MOLDADO EIRELLI CNPJ Nº 21.071.556/0001-49 e HIGILAR

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ Nº 20.480.650/0001-99, para a sessão que dará continuidade à
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO, REFORMA E
ADEQUAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS: REVERENDO ERASMO MARTINS FERREIRA; SÃO

JOSÉ DO REBENTÃO E COMPLEXO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA;
BENEDICTO DOS SANTOSLIMAE GINÁSIO POLIESPORTIVO ANEXO A ESCOLA; SONIA VIANA;
EDUCAÇÃO INFANTIL ELIANA FRANÇA, JOZIMO TAVARES E COMPLEXO DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA; JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO E COMPLEXO DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER ANEXO A ESCOLA, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,que será realizada no dia 26 de agosto
de 2021, às 09:00 horas na sala de Licitações do Centro Administrativo desta Prefeitura Municipal,
localizada na Rua Itaúna, 1434, bairro Pindorama, em Parnaíba-Pl. Parnaíba - PI, 24 de agosto de
2021. Wellington Mariano Ost Lopes- Presidente da Comissão Permanente deLicitação grupo|

 

 
 

 

PRECISA SAIR DE CASA A

W9 AMBIENTE
x A PRESERVAÇÃO DA

MASCA NATUREZA É

 

HTENHACONSCIÊNCIA

 

RESPONSABILIDADE

DE TODOS.  
 (O PloxasOnline = 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021 4

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2945 - Caderno Único - 24 de agosto de 20215 
 

  
 

 

   




